
МОУ "Ульканская средняя общеобразовательная школа № 2" 

 

ПРИКАЗ № 84 

«22» марта 2024 г. 

 О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024году 

 в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах 

 

      В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21.12.2023 г № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году»,  распоряжением министерства образования Иркутской области от 20. 02.24. №55-

215-мр «О проведении ВПР в общеобразовательных организациях Иркутской  области в 

2024 году», с целью мониторинга уровня предметной и метапредметной подготовки 

обучающихся в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами по программам НОО, ООО, СОО, получения и использования объективных 

результатов для принятия управленческих решений, направленных на повышение 

качества образования в образовательных организациях Казачинско-Ленского района, 

руководствуясь Положением об отделе образования администрации Казачинско-Ленского  

муниципального района, утвержденного решением Думы Казачинско-Ленского района от 

24.03.2020г. №55, приказа ОО Администрации Казачинско-Ленского муниципального 

района №55 от 11.03.2024 г  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 

классах в соответствии с графиком проведения ВПР с 04 апреля 2024 по 25 апреля   

2024 года: 

 

 4 класс 

 

Класс Дата Предмет Время Организатор 

4 а 

4б 
16 апреля 

2024 

Русский язык, 1 часть 

(45 мин.) 

2-3-й урок Кузьмина Ю.П. 

4а 

4б 

 

17 апреля 

2024 

 

Русский язык, 2 часть  

(45 мин.) 

2-3-й урок Кузьмина Ю.П. 

4 а 

4б 
23 апреля 

2024 

Математика  

(45 мин.) 

2-3-й урок Кузьмина Ю.П. 

4 а 

4 б 
25 апреля 

2024 

Окружающий мир 

(45 мин.) 

2-3-й урок Кузьмина Ю.П. 

    5 класс  

Класс Дата Предмет Время Организатор 

5а 

5б 
 04 апреля 

2024 

История 

(45) в компьютерной форме 

2-3-й урок 

4-5-й урок  

Губко С.Н. 

АнтипинаЮ.В. 



5а 

5б 
10 апреля 

2024 

Биология  

(45 мин.) 

2-3-й урок 

 

Кошкина А.Н. 

Воронина Е.Н. 

5а 

5б 
17 апреля  

2024 

Русский язык 

(60 мин.) 

2-3-й урок Тримасова И.А. 

Арбатская А.Н. 

5а 

5б 
23 апреля  

2024 

Математика 

(45 мин) 

2-3-й урок Тримасова И.А. 

Арбатская А.Н. 

 

 

   6 класс 

 

Класс Дата Предмет Время Организатор 

6а 

6б 
05 апреля 

2024 

1-й предмет (общественно-

научные предметы: история, 

обществознание)- 45 мин. 

(выбор федерального 

координатора) 

2-3-й урок Самарина Г.А. 

Тримасова И.А. 

6а 

6б 
11 апреля 

2024 

2-й предмет (естественно-

научные предметы: биология, 

география) 

-45 мин  

(выбор федерального 

координатора) 

2-3- й урок 

 

Борзенко Т.И. 

Тримасова И.А. 

6а 

6б 
17 апреля 

2024 

Русский язык 

 (90 мин.) 

2-4-й урок Самарина Г.А. 

Воронина Е.Н. 

6а 

6б 

 

23 апреля  

2024 

Математика (60 мин) 2-3-й урок Борзенко Т.И. 

Тримасова И.А. 

  

  7 класс  

Класс Дата Предмет Время Организатор 

7а 

7б 
08 апреля 

2024 

1-й предмет (общественно-

научные предметы: история, 

обществознание, география)   

(выбор федерального 

координатора) 

(45 минут) 

2-3–й урок Воронина Е.Н. 

Добрынина Н.В. 

7а 

7б 
12 апреля 

2024 

2-й предмет (естественно-

научные предметы: биология, 

физика)) 

(выбор федерального 

координатора) 

(45 минут) 

2-3–й урок Арбатская А.Н. 

Тримасова И.А. 

7 а 

7б 
19 апреля 

2024 

Русский язык 

(90 мин.) 

2-4-й урок Добрынина Н.В 

Воронина Е.Н. 

7а 

7б 
24 апреля  

2024 

Математика 

 (90 мин) 

2-4-й урок Тримасова А.Н. 

Краева О.С. 

 

8 класс  

 

Класс Дата Предмет Время Организатор 

8а 

8б 
09 апреля 

2024 

1-й предмет (общественно-

научные предметы: история, 

2-3-й урок 

 

Рязанова Т.М. 

Кошкина А.Н. 



 обществознание, география)  

(выбор федерального 

координатора) 

45 мин 

8а 

8б 

 

15 апреля 

2024 

2-й предмет (естественно-

научные предметы: 

биология, физика, химия) – 

45 мин 

(выбор федерального 

координатора) 

2-3-й урок 

 

Краева О.С. 

Борзенко Т.И. 

8а 

8б 

 

19 апреля 

2024 

Русский язык 

(90 мин) 
2-3-й урок 

 

Рязанова Т.М. 

Самарина Г.А. 

8а 

8б 

 

24 апреля 

2024 

 

Математика 

(90 мин.) 
2-3-й урок 

 

Антипина Ю.В. 

Воронина Е.Н. 

 

2.Организаторам мониторинговых исследований действовать согласно инструкции, нести 

ответственность за сохранность и конфиденциальность всех полученных материалов 

 

3.Руководителям ТПГ и учителям- предметникам провести обсуждение критериев 

оценивания экспертами, факт обсуждения зафиксировать видеозаписью в режиме офлайн,  

организовать проверку и оформление протоколов с результатами работ в  сроки 

проведения ВПР, оформление  и загрузка протоколов проверки в личные кабинеты 

ФИС ОКО в течение 3-х рабочих дней. 

4. Учителям – предметникам выставить оценки за ВПР в журнал, классным 

руководителям поставить в известность родителей. 

5. Учителям –предметникам, классным руководителям проводить разъяснительную 

работу по позитивному отношению к ВПР. 

 

6. Обеспечить хранение работ обучающихся в течение 180 дней с даты проведения ВПР 

 (в том числе звуковых файлов). 

 

7.Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в дни проведения ВПР: 

- член родительского комитета от каждой параллели; 

 

8.Борзенко Т.И., школьному координатору ВПР, подготовить  аналитическую справку по 

результатам ВПР до 5 мая  2024года. 

 

9.Контроль  выполнения данного приказа возложить на школьного координатора ВПР 

   Борзенко Т.И.  

 

Директор школы                                                                          Е.П.  Русанова 


		2024-03-27T18:13:36+0900
	Русанова Евгения Павловна




